1

SỞ GD&ĐT TỈNH KON TUM
TRƯỜNG THCS VÀ THPT

LIÊN VIỆT KON TUM

Số:     /TB-LVKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

 Kon Tum, ngày      tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS và THPT

Liên Việt  Kon Tum năm học 2024 – 2025

          Căn cứ Kế hoạch số 52/ KH-SGDĐT ngày 02 tháng 4 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum về Kế hoạch tuyển sinh các cấp mầm non,

phổ thông năm học 2024 - 2025;

 Căn cứ Hướng dẫn số 690/SGDĐT-QLCLGDCN, ngày 11 tháng 4 năm

2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum về hướng dẫn công tác tuyển

sinh vào lớp 6, năm học 2024-2025 đối với các đơn vị trức thuộc;

  Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum thông báo một số nội dung về

tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025 cụ thể như sau:

1. Đối tượng và địa bàn tuyển sinh: Học sinh trong độ tuổi quy định, hoàn

thành chương trình tiểu học có đăng ký thường trú hoặc đăng ký tạm trú tại tỉnh

Kon Tum.

          2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 260 học sinh (07 lớp).

3. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn xin dự tuyển (theo mẫu do nhà trường phát hành);

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

- Học bạ tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ (bản chính);

4. Phát hành và thu hồ sơ: Từ ngày 25/5/2024 đến hết ngày 05/6/2024 (kể

cả thứ bảy và chủ nhật) tại văn phòng trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum.

5. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển kết hợp kiểm tra đầu vào môn Tiếng

Việt, Toán và Tiếng Anh nếu số lượng dự tuyển lớn hơn chỉ tiêu.

- Bài kiểm tra: Học sinh thực hiện 02 bài kiểm tra, gồm:

+ Bài kiểm tra Tiếng Việt - Toán: Gồm kiến thức các môn Tiếng Việt, Toán;

+ Bài kiểm tra Tiếng Anh.

- Hình thức và nội dung đề kiểm tra: Áp dụng hình thức trắc nghiệm kết

hợp tự luận. Nội dung đề kiểm tra chủ yếu trong chương trình lớp 5 và một số

kiến thức liên quan ở các lớp khác của cấp tiểu học.

- Điểm bài kiểm tra: Là tổng điểm thành phần của từng câu trong đề kiểm

tra, điểm bài kiểm tra theo thang điểm 10, điểm lẻ đến 0,25 điểm

2

- Hệ số các bài kiểm tra và điểm xét tuyển:

+ Hệ số các bài kiểm tra: Bài Tiếng Việt  - Toán: Hệ số 2; Bài Tiếng Anh:

Hệ số 1.

+ Điểm xét tuyển: Là tổng điểm các bài kiểm tra sau khi đã nhân hệ số. Cụ

thể như sau: Điểm xét tuyển = (Tiếng Việt - Toán) x 2 + Tiếng Anh.

- Nguyên tắc xét tuyển: Chỉ xét tuyển đối với những học sinh có đủ điều

kiện dự tuyển; tham gia kiểm tra đủ 02 bài kiểm tra đánh giá năng lực theo quy

định, không bị kỷ luật hủy kết quả kiểm tra, không có bài kiểm tra đạt điểm dưới

3,0. Căn cứ điểm xét tuyển từ cao xuống thấp để tuyển đủ chỉ tiêu được giao.

- Thời gian tập trung, thời gian làm bài và lịch kiểm tra:

+ Thời gian tập trung:14h ngày 10/6/2024, học sinh dự tuyển tập trung tại

trường THCS và THPT Liên Việt để nhận số báo danh và nội quy kiểm tra.

+ Thời gian làm bài và lịch kiểm tra:

Ngày Buổi
Bài

kiểm tra

Thời gian

làm bài

Giờ phát

đề

Giờ bắt đầu

làm bài

11/6/2024 Sáng
Tiếng Việt - Toán 70 phút 7 giờ 55 8 giờ 00

Tiếng Anh 30 phút 09 giờ 45 09 giờ 50

- Công bố kết quả kiểm tra và kết quả xét tuyển: Trước ngày 20/6/2024.

- Đối với học sinh không trúng tuyển: Học sinh rút hồ sơ, nộp xét tuyển

sinh vào các trường có cấp học THCS theo quy định để được xét tuyển.

  6. Một số thông tin về THCS và THPT Liên Việt Kon Tum

  - Cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học: Trường THCS và THPT Liên Việt

Kon Tum  được tổ chức hoạt động  theo mô hình trường Công lập chất lượng cao.

Trường được quy hoạch, xây dựng mới trên diện tích 18.000m2. Cở sở vật chất

mới và tốt các điều kiện dạy học với các khu chức năng như khu học lý thuyết,

khu thí nghiệm thực hành, khu thể dục thể thao vui chơi (nhà đa năng, bê bơi, sân

cầu lông, bóng chuyền, bóng đá, bóng rỗ...), khu ăn ở bán trú .....

- Đội ngũ giáo viên:  Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum là trường

Công lập chất lượng cao với đội ngũ nhà đa số là giáo viên cốt cán của tỉnh,

nhiệt tình, năng động, có nhiều kinh nghiệm giảng dạy và có trình độ chuyên môn

cao (Tiến sĩ: 01, Thạc sĩ: 18, giáo viên giỏi cấp tỉnh: 54).

- Hoạt động dạy học

+ Buổi sáng học chính khóa theo chương trình quy định của Bộ GD&ĐT.

+ Buổi chiều: Tổ chức học các môn văn hóa theo hướng nâng cao, dạy song

ngữ (Toán bằng tiếng Anh), dạy ngoại ngữ 2 (tiếng Nhật, tiếng Hàn), dạy tiếng

Anh giao tiếp với người nước ngoài, dạy tiếng Anh theo chứng chỉ quốc tế.

+ Ngày thứ bảy hàng tuần: Tổ chức các hoạt động trải nghiệm, thiện

nguyện, tình nguyện và rèn kỹ năng với nhiều hình thức phong phú, ý nghĩa.

3

- Biên chế lớp 6: 07 lớp 6 được biên chế cân đối theo tỷ lệ nam/nữ và được

đặt tên lớp theo tên các hòn đảo của Việt Nam, không có lớp chọn.

- Các câu lạc bộ phát triển tài năng của học sinh: Tổ chức các câu lạc bộ

năng khiếu về TDTT như (Bơi lội, cầu lông, bóng chuyền, bóng đá, bóng rổ, võ

thuật); câu lạc bộ tiếng Anh, Hội họa, Âm nhạc, Tin học,...

- Các hoạt động ngoại khóa, giáo dục kỹ năng sống: Thường xuyên tổ

chức các hoạt động trải nghiệm sáng tạo, tổ chức các chuyến đi thực tế cho học

sinh; tổ chức các chương trình giáo dục kỹ năng sống kết hợp các hoạt động thiện

nguyện, tình nguyện cho học sinh.

- Tổ chức cho học sinh nghiên cứu khoa học: Nhà trường chú trọng việc

nghiên cứu khoa học cho học sinh là cơ hội để các em giới thiệu kết quả nghiên

cứu, sáng tạo khoa học kỹ thuật của mình, tăng cường trao đổi, giao lưu nghiên

cứu khoa học giữa các nhà trường, địa phương.

- Tổ chức bán trú cho học sinh: Tổ chức bán trú cho học sinh có nhu cầu

(ăn và nghỉ buổi trưa) tại trường.

- Học phí: Theo khung học phí chung của các trường khác trên địa bàn tỉnh

Kon Tum (Năm học 2023-2024 là 23.000đ/tháng, Hai mươi ba nghìn

đồng/tháng).

Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum trân trọng thông báo và vui

mừng chào đón học sinh lớp 6 năm học 2024-2025!

                   HIỆU TRƯỞNG

            Lê Đắc Tường

- Mọi thông tin chi tiết vui lòng xem trên website của Trường THCS và

THPT Liên Việt Kon Tum theo địa chỉ: http://lienvietkontum.edu.vn

- Mọi yêu cầu cần giải đáp xin liên hệ số điện thoại: 0905154394.

		2024-04-13T09:16:56+0700

		2024-04-13T10:22:54+0700

		2024-04-13T10:22:54+0700

		2024-04-13T10:22:54+0700